Publicado em: 18/05/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 075/22 – CSC                                                   DATA: 18/05/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 019/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia, visando a Construção da Cadeia
Pública Localizada no Município de Manacapuru/AM - Secretaria de Estado
de Administração Penitenciária - SEAP.
Data da Realização: 20/06/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) CC n° 020/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação e
Ampliação do Ramal do Barro Alto, KM - 11 da Estrada AM - 354, localizado
no Município de Manaquiri/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 21/06/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 434/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Envelope,
Papel Grau Cirúrgico e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
2.2) PE n° 435/2022–CSC: Aquisição de Sensor de Capnografia, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
2.3) PE n° 436/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Pregabalina, Metilfenidato e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
2.4) PE n° 437/2022–CSC: Aquisição de Mobiliários Permanentes para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
2.5) PE n° 438/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Bosentana, Fludrocortisona e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
2.6) PE n° 439/2022–CSC: Aquisição de Marca-Passo Externo, para atender
as necessidades do Centro Cirúrgico da Fundação Hospitalar Adriano Jorge.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 01 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 01 de junho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 440/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente (Geladeira, Freezer, Liquidificador e Outros), para atender o
Município de Itacoatiara - CETAM.
3.2) PE n° 441/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Sonda
Nasogástrica, Tubo Endotraqueal com Balão e Outros), para Formação de
Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
3.3) PE n° 442/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Laboratório
(Câmara Ultravioleta, Estufa Bacteriológica e Outros), a fim de atender por
meio de Doação às necessidades dos municípios do Interior do Amazonas -
Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra. Rosemary Costa
Pinto - FVS-RCP.
3.4) PE n° 443/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Licença de
Software para Videoconferência, para atender as Demandas de Reuniões e
Capacitação da FAPEAM.
3.5) PE n° 444/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Exames de Gasometria com Eletrólitos e
Metabólitos, para Formação de Ata de Registro de Preços, com Cessão de
Equipamentos em Comodato, Insumos e Reagentes, Manutenção
Preventiva e Corretiva, Software de Gerenciamento de Status e
Interfaceamento Independente para Múltiplos Equipamentos de Gasometria,
para as Unidades de Saúde sob a Responsabilidade da Central de
Medicamento da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas -  CEMA.

Publicado em: 18/05/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3.6) PE n° 445/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (Dipirona Solução
Injetável), para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle
de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
3.7) PE n° 446/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente (Geladeira, Sofá, Cadeira Fixa e Outros), para atender o
Município Urucurituba - CETAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 02 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 02 de junho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 244/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
de Serviço Continuado, Especializada na Prestação de Serviços de
Recepção/Portaria, a fim de atender as necessidades da Procuradoria Geral
do Estado do Amazonas - PGE/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 31 de maio de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 31 de maio de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 259/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM